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ABSTRAKT

Předkládaná bakalářská práce na téma: „Aplikace zásad projektového řízení při založení

společnosti poskytující sportovní služby,“ se zabývá plánováním projektu a zpracováním

všech potřebných marketingových analýz včetně definice marketingové strategie dané spo-

lečnosti. Hlavním cílem bakalářské práce je sestavení návrhu projektového plánu s využi-

tím vhodně zvoleného softwarového nástroje projektového řízení.

V teoretické části práce je definován pojem projekt v rámci projektového řízení, jsou

popsány znaky projektu, životní cyklus projektu a zainteresované strany projektu. Úzce

souvisí navazující část, kde jsou rozepsány činnosti projektového řízení a metody, které se

v řízení projektů užívají. Objasněny jsou také podstatné oblasti marketingového prostředí

a analýzy, které se v nich využívají, dále je popsána teorie marketingového mixu.

Praktická část ve svém úvodu popisuje vybrané nástroje pro podporu projektového řízení

i s klasifikací dle obsažených funkcionalit. Následující kapitoly jsou již zaměřeny na řeše-

ný projekt. Nejprve jsou zpracovány marketingové analýzy a vytvořena strategie společ-

nosti, poté je projekt definován. Následně je zpracován návrh projektového plánu obsahu-

jící zásadní výstupní data ze softwarového prostředí.

Klíčová slova: projekt, projektové řízení, životní cyklus projektu, marketingové prostředí,

marketingový mix

ABSTRACT

Presented Bachelor Thesis on topic: „Applying Project Management Principles When

Setting-up a Company That Provides Sports Services“ is dealing with a project planning

and processing all necessarry marketing analysis including the Definition of marketing

strategy given company. The main goal of this Bachelor Thesis is drafting a project plan

with the use of appropriately selected software tools of project management.

In The theoretical part of this thesis is defined the concept of the project in context with

project managing, description of its characters, project life cycle and involved parties of

the project. Closely related is downstream part, where are activities of project management

described in more detailed way and methods in use. Explained are also the essential areas

of the marketing environment and analysis. In addition there is the definition of a marke-

ting mix.

The practical part in its introduction depicts selected tools for project management support

and classification according to contained functionalities. The following chapters are fo-

cused on the project itself. First, marketing analyzes are prepared and company strategy is

created, then the project is defined. Then there is the development the project plan contai-

ning the output data from a software field.

Keywords: Project, Project management, Project life cycle, Marketing environment, Mar-

keting mix

Chtěl bych touto cestou poděkovat vedoucímu mé bakalářské práce doc. Ing. Jiřímu

Gajdošíkovi, CSc. za velmi pozitivní přístup, poskytnutí potřebných rad a trpělivost v ce-

lém průběhu zpracování práce.

Prohlašuji, že odevzdaná verze bakalářské práce a verze elektronická nahraná do IS/STAG

jsou totožné.

OBSAH

ÚVOD .................................................................................................................................. 11

I TEORETICKÁ ČÁST .................................................................................................... 13

1 PROJEKT ................................................................................................................. 14

1.1 DEFINICE PROJEKTU ............................................................................................. 14

1.2 KATEGORIE PROJEKTŮ.......................................................................................... 15

1.3 FÁZE ŽIVOTNÍHO CYKLU PROJEKTU ...................................................................... 16

1.3.1 Předprojektová fáze ...................................................................................... 19
1.3.2 Projektová fáze ............................................................................................. 19
1.3.3 Poprojektová fáze ......................................................................................... 20

1.4 TROJIMPERATIV PROJEKTU ................................................................................... 20

1.5 ZAINTERESOVANÉ STRANY PROJEKTU .................................................................. 21

1.5.1 Zákazník projektu ......................................................................................... 21
1.5.2 Dodavatel projektu ....................................................................................... 22

1.5.2.1 Projektový tým ..................................................................................... 22
1.5.2.2 Řešitelský tým ...................................................................................... 23

2 ČINNOSTI PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ .............................................................. 25

2.1 STANOVENÍ CÍLŮ PROJEKTU ................................................................................. 26

2.1.1 SMART metoda ........................................................................................... 26

2.2 ŘÍZENÍ ROZSAHU .................................................................................................. 27

2.2.1 Metoda logického rámce .............................................................................. 27

2.2.2 Hierarchická struktura činností .................................................................... 28

2.3 ŘÍZENÍ ČASU ......................................................................................................... 29

2.3.1 Odhadování délky trvání činností ................................................................ 29
2.3.2 Matematické metody pro stanovení doby činností ....................................... 31

2.3.3 Síťová analýza .............................................................................................. 31
2.3.4 Ganttův diagram ........................................................................................... 33

2.3.5 Metoda Time management ........................................................................... 34
2.3.6 ABC analýza ................................................................................................ 34

2.4 ŘÍZENÍ NÁKLADŮ ................................................................................................. 35

2.4.1 Cash flow projektu ....................................................................................... 37

2.5 ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ .................................................................................... 37

2.5.1 Matice odpovědnosti .................................................................................... 38

2.5.2 Tvrdé dovednosti .......................................................................................... 38

2.5.3 Měkké dovednosti ........................................................................................ 39
2.5.4 Motivace ....................................................................................................... 39

2.6 ŘÍZENÍ RIZIK ......................................................................................................... 40

2.6.1 Metoda RIPRAN .......................................................................................... 43

2.7 SOFTWAROVÉ NÁSTROJE PRO PODPORU PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ ........................... 45

2.7.1 Klasifikace softwarových nástrojů ............................................................... 45

3 MARKETINGOVÉ ANALÝZY A TVORBA MARKETINGOVÉ

STRATEGIE FIRMY .............................................................................................. 47

3.1 MARKETINGOVÉ PROSTŘEDÍ ................................................................................. 47

3.1.1 Analýza makroprostředí ............................................................................... 47
3.1.2 Analýza mikroprostředí ................................................................................ 48

3.2 SWOT ANALÝZA ................................................................................................. 49

3.3 MARKETINGOVÝ MIX ........................................................................................... 50

II PRAKTICKÁ ČÁST ...................................................................................................... 52

4 POPIS VYBRANÝCH SOFTWAROVÝCH NÁSTROJŮ PRO

PODPORU PROJEKTOVÉHO ŘÍZENÍ .............................................................. 53

4.1.1 Asana ............................................................................................................ 53

4.1.2 Celoxis .......................................................................................................... 53
4.1.3 Easy Project .................................................................................................. 54
4.1.4 Microsoft Project .......................................................................................... 55

4.1.5 Project Manager ........................................................................................... 56
4.1.6 Teamgantt ..................................................................................................... 56
4.1.7 ZOHO Projects ............................................................................................. 57
4.1.8 Klasifikace představených nástrojů pro podporu projektového řízení ......... 58

5 ANALÝZA SITUACE A VYTVOŘENÍ MARKETINGOVÉ STRATEGIE

SPOLEČNOSTI ........................................................................................................ 59

5.1 ANALÝZA MAKROPROSTŘEDÍ SPOLEČNOSTI ......................................................... 59

5.1.1 Demografické prostředí ................................................................................ 59
5.1.2 Ekonomické prostředí .................................................................................. 60

5.1.3 Technologické prostředí ............................................................................... 60

5.1.4 Politické prostředí ........................................................................................ 61

5.2 ANALÝZA TRHU .................................................................................................... 61

5.2.1 Analýza odvětví v České republice .............................................................. 61

5.3 ANALÝZA MIKROPROSTŘEDÍ SPOLEČNOSTI .......................................................... 62

5.3.1 Analýza konkurence ..................................................................................... 62
5.3.2 Analýza zákazníků ....................................................................................... 65
5.3.3 Analýza dodavatelů ...................................................................................... 66

5.4 SWOT ANALÝZA ................................................................................................. 66

5.5 MARKETINGOVÝ MIX SPOLEČNOSTI ..................................................................... 67

5.5.1 Produktová strategie ..................................................................................... 68
5.5.2 Cenová strategie ........................................................................................... 69

5.5.3 Distribuční strategie ..................................................................................... 70
5.5.4 Komunikační strategie ................................................................................. 71

6 DEFINOVÁNÍ PROJEKTU ................................................................................... 73

6.1 ZÁMĚR PROJEKTU ................................................................................................. 73

6.2 STANOVENÍ CÍLŮ PROJEKTU ................................................................................. 73

6.3 TROJIMPERATIV PROJEKTU ................................................................................... 74

6.4 LOGICKÝ RÁMEC .................................................................................................. 74

6.5 ZAINTERESOVANÉ STRANY PROJEKTU .................................................................. 76

7 NÁVRH PROJEKTOVÉHO PLÁNU .................................................................... 77


[…]


ních a večerních hodinách. Téměř shodné obsazení mají odpovědi časového intervalu mezi

15-18 hodinou, jež byla zodpovězena 108 respondenty a tvoří 42,2 % a časového intervalu

mezi 18-21 hodinou s celkovými 109 odpověďmi dotázaných, což činí 42,6 %. Možnost

využít fitness centra by v ranních hodinách mezi 8-12 upřednostnilo 26 osob, tedy 10,2 %.

V době mezi 12-15 hodinou není o sportovní vyžití příliš velký zájem, tato možnost byla

zvolena jen 13 respondenty.

Z pohledu na případnou cenovou strategii služeb je nutné zjistit, jakou výši vstupného jsou

lidé za dané služby ochotni zaplatit. Z dotazníkového šetření lze zaznamenat, že největší

část 45,7 % dotázaných, jež projevila zájem o společnost, si představuje ceny co nejnižší,

tedy možnost kdy se cena pohybuje od 55 do 70 Kč za jeden vstup do posilovny. Celkem

zde spadá 117 respondentů. Rozmezí cen 70-80 Kč považuje 76 osob z dotazníkového šet-

ření za optimální. S vyšší cennou mezi hranicí 80-90 Kč by nemělo problém 14,5 %, což

činí 37 dotázaných. Poslední dvě možnosti oslovily v součtu 26 respondentů, jedná se

o ceny nad 90 Kč a více za jedno vstupné.

Možnost zvýhodněné ceny při jednorázovém předplacení více vstupů ve formě permanen-

tek by využila větší polovina respondentů, jedná se o 132 dotázaných. V případě 101 re-

spondentů je na zvážení, zda by si permanentku zakoupili, proto zvolili možnost pravděpo-

dobně ano. Celkem 23 dotázaných by nejspíše nemělo o zvýhodněné vstupné zájem.

Dobrovolná otázka za účelem zjištění sportovních aktivit, o které by obyvatelé měs-

ta Otrokovice mohli projevit zájem. Respondenti mohli zvolit i více odpovědí, popřípadě

uvést vlastní návrhy.

V pruhovém grafu je možné vidět názvy sportovních lekcí a počet potencionálních zájem-

ců. Dále bylo uvedeno několik jiných sportů či aktivit, které jsou atraktivní z pohledu dotá-

zaných, pro příklad budou vypsány opakující se a počet respondentů, který je uvedl.

 Spinning 5 krát

 Alpinning 4 krát

 Box 2 krát

 Fitbox 2 krát

V grafu je možné sledovat věkové rozpoložení respondentů. Patrné je, že největší část po-

krývají lidé v rozmezí 21-30 let, celkem jich je 101. Dále jsou v obdobném množství ob-

saženy skupiny 31-40 let (57 respondentů) a 15-20 let (46 respondentů). V případě rozmezí

41-50 let projevilo zájem o fitness centrum 32 obyvatel města Otrokovice a okolí. Poslední

kategorie definuje věkový limit nad 51 let, v ní zájem o sportovní vyžití ve městě Otroko-

vice postrádá 20 dotázaných.

Vyšší četnost při dotazníkovém šetření je patrná u žen, které jsou zastoupeny téměř 60 %

a muži zbylými 40 %.

PŘÍLOHA P II: CENÍK NABÍZENÝCH PRODUKTŮ SPOLEČNOSTI

Posilovna Cena Cena STUDENT

Jednorázový vstup 85 Kč 65 Kč

Permanentka 10 vstupů (platí rok od zakoupení) 650 Kč 500 Kč

Měsíční permanentka (neomezená) 650 Kč 550 Kč

Čtvrtletní permanentka (neomezená) 1 800 Kč -

Půlroční permanentka (neomezená) 3 250 Kč -

Roční permanentka (neomezená) 5 500 Kč -

Lekce Délka Cena za osobu Cena STUDENT za osobu

BOSU 60 minut 95 Kč 85 Kč

Fitbox 60 minut 110 Kč 100 Kč

Fitness jóga 60 minut 95 Kč 85 Kč

Kruhový trénink 60 minut 95 Kč 85 Kč

Pilatess 60 minut 95 Kč 85 Kč

TRX 60 minut 95 Kč 85 Kč

Zvýhodnění lekce Počet lekcí Cena Cena STUDENT

Permanentka měsíční 10 850 Kč 760 Kč

Permanentka čtvrtletní 30 2 550 Kč 2 250 Kč

Osobní trenér Cena

Jedna osoba (vstup do posilovny v ceně) 350 Kč

Permanentka 10 vstupů 3 000 Kč

Výživové poradenství Cena

Konzultace 60 minut 400 Kč

Sestavení jídelního plánu Dohodou

Další služby Cena

Solárium 10 Kč / min.

Výživové doplňky na baru Cena

Iontový nápoj 10 Kč

Proteinový koktejl 35 Kč

Sacharidový koktejl 35 Kč

Předtréninkový přípravek 30 Kč

Carnitinové nápoje 30 Kč

Tyčinky (proteinové, sacharidové) 30 Kč

Nápojový lístek Cena

Minerální voda 20 Kč

Espresso 35 Kč

Cappuccino 35 Kč

Ovocný čaj 20 Kč

Zelený čaj 25 Kč

Džus 20 Kč

PŘÍLOHA P III: ČASOVÁ OSA PROJEKTU

PŘÍLOHA P IV: GANTTŮV DIAGRAM PROJEKTU

PŘÍLOHA P V: VRSTVA GANTTOVA DIAGRAMU - ODPOVĚDNOST

ČLENŮ PROJEKTOVÉHO TÝMU

Procenta zobrazená v hranatých závorkách u jednotlivých lidských zdrojů značí počet po-

třebných pracovníků určité profese pro danou činnost. Příkladem této interpretace může

být: Pomocní pracovníci [600%], ve výsledku to znamená, že je třeba 6 pomocných pra-

covníků pro danou činnost.