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Aplikace zásad projektového řízení při založení společnosti poskytující
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Hodnocení práce: A B C D E F

Hodnocení:

A – nejlepší; F - nevyhovující

1. Obtížnost zadaného úkolu

2. Splnění všech bodů zadání

3. Práce s literaturou a její citace

4. Úroveň jazykového zpracování

5. Formální zpracování – celkový dojem

6. Logické členění práce

7. Vhodnost zvolené metody řešení

8. Kvalita zpracování praktické části

9. Výsledky a jejich prezentace

10. Závěry práce a jejich formulace

11. Přínos práce a její využití

Celkové hodnocení práce:

Výsledná známka není průměrem výše uvedených hodnocení. Známku uvede oponent dle svého

uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:

A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.

Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“.

Předloženou bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení

B - velmi dobře.
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení.

Otázky k obhajobě:

1. V jaké položce počítáte se skutečností, že projektový a řešitelský tým bude muset být placen

daleko dříve, než projekt přinese první peníze?

2. Můžete uvést, jaké nejvážnější riziko projektu jste vyhodnotil?

3. Jaké druhy pojištění jsou v projektu zahrnuty?

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce (možno pokračovat i na další stránce):

Bakalářská práce pana Lukáše Kožíška obsažná co do počtu informací i stran. Obsah je

charakteristický rozsáhlými teoretickými informacemi a je v něm vidět velké úsilí a píle autora o co

nejlepší výsledek. V teoretické části nejlépe hodnotím matematické metody stanovení doby činnosti

a návrh na využití síťové analýzy. V praktické části považuji za zdařílé, že pan Kožíšek respektoval

i politické prostředí projektu.

Bohužel kapitoly neobsahují žádný závěr. Také je nečitelný obrázek 3 "Hierarchická struktura

činnosti řešeného projektu". Z praktického zorného pole mohla být celá bakalářská práce vedena

méně teoreticky a podstatně více prakticky a konkrétně. Závěr bakalářské práce mohl obsahovat

přesnější údaje a výstupy.
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